Jaar 1210 — 1233 - Van de laatste getrouwde pastoor, het Swynland en de
nieuwe keure

40.

Jean , frégue dex Morvins, confirme la transaciion faile emtre lex hévitiers de
Lammetot el Pabbaye de Saint-Bertin, au sujel de la possession des oblations
ef de la petite dime de Poperinghe,

Johannes, Dei gratia Morinoram episcopns, omnibus ad quos presentium notitia 1210,
pervenerit, in Domino salutem. Noverit universilas vestra, quod, cum Lammelot, ..
clericus, magnam partem oblationum altaris et minutam decimam et breves de
Poperinghes ab ecclesia sancti Bertini multo tempove sub annuo censu tenuisset,
filii ejus, Thomas et Lambertus, post mortem ipsius, hereditate volentes pos-
sidere scutavium Dei, res easdem violenter invaserunt, et quia terra Flandrie
magua ex parte sine domino et sine lege erat, aliquanto tempore contra Deum
et in animarnm suarum periculo tenuerunt, dividentes inler se res predictas ,
propter quod a bone memorie domino Lamberto, predecessore nostro, fuerunt
excommunicati. Sed tandem habito saniori consilio, pacem fecerunt cum ecclesia
sancti Bertini in hunc modum. Predictus Thomas per manum nostram Jiberum et
quitum clamavit eidem ecclesie quicquid de rebus predictis quoquomodo tenuerat,
et in elemosinam dedit, si quid in eisdem juris habebat, accepto a predicta
ecclesia pro bono pacis feodo decem librarum annuatim. Lambertus quoque,
frater ejus, id ipsum se facturum promisit, sed cito mortuus, quod promiserat
non implevit. Unde parentes sui et amici, post mortem ipsius, peticrunt ab
abbate sancti Bertini, ut faceret filio quod patri facere promiserat. Ad quorum
petitionem abbas consilio conventus sui filium defuncti, Lambertum nomine, infra
annos existentem in hominem recepit, assignato ei annuo reddita decem libra-
rum. Parentes itaque et awmici pueri predicti dederunt plegios ccclesie sancti
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Bertini Thomam, patronm pueri, et Lambertum, avunculum ejusdem, Theo-
dericum Scinkel, procuratorem, et Hugonem, filium Adele; de hoc quod, quando
idem puer ad aunos discretionis perveniret, rata haberet que fucta fuerant, et
de hiis perficiendis iidem plegii se et sua in solidum obligaverunt ; et Theodericus,
procurator pueri, res predictas, quas pater ipsius illicite tenuerat, per manum
nostram ecclesie sepedicte reddidit et, si quid juris pater vel filins in eis ha-
buerant, ex parte pueri in elemosinam dedit, hac conditione adjecta quod, cum
puer prenominatus ad annos discretionis pervenerit, si predicta rata habere nollet,
reddituo in primis viginti quinque libras datas a prefata ecclesia ad opus ejus
supradicto procuratori et eliam omnes proventus de feodo sibi assignato perceptos
et de dampnis, que pater suus ecclesie intulerat, in jure responderet. Bona autem
predictorum plegiorum in manu abbatis remanerent obligata, donec de predictis
omnibus sibi et ecclesic sue csset integre satisfactum. Nos itaque ad petitionem
partium oblationes altaris predictas el minutam decimam et breves ville de Po-
peringhem ecclesie sancti Bertini perpetuo possidenda confirmamus, et eos, qui
contra hanc nostram confirmationem et conventiones predictas venire presump-
serint, decernimus excommunicandos. Actum est hoc apud Taruannam, coram hiis
testibus: archidiaconis nostris Joseph Morinensi et Hearico Flandrensi; Symone,
preposito de Poperinghem et Matheo de Aria, monachis sancti Bertini et multis